Fol. 1 v°. « Explicit prologus. Incipit primum capitulum de verbo Domini : Quare dereliquisti me, etc. » — « Clamat igitur : Heloy, heloy... »

Fol. 11 v°. « Prologus in librum exposicionis misse editum a quodam venerabili patre ordinis Cartusiensis. Tanto cuilibet cibus quem sumit delectabilior... »

Fol. 12. « Incipit liber, et primo de significationibus vestimentorum, etc. Sacerdos cujus thonsura secundum Dionisium significat... »

Fol. 14. Expositio regulae beati Augustini. « Hec precepta que subscripta sunt ideo Regula appellantur... »

Fol. 43 v°. « ...ut ei debitum dimittatur et in temptatione non indicatur. Amen. Explicit expositio regule beati Augustini episcopi. Deo gratias. Incipit regula beati Augustini episcopi. Ante omnia, fratres karissimi, diligatur Deus... »

Fol. 50. « Tractatus optimus penitencie, vocatus Speculum ejusdem, editus a quodam magistro. Circa penitenciam agendam, quam multi homines sunt decepti, abutentes vel ignorantes, aut negligentes peni-

tenciam. Quidam autem sunt abutentes penitenciam propter eorum ignoranciam... »

Fol. 134 v°. « ...Et sic velint ipsi sancti et sic velit omnipotens et misericors Deus. Amen. Explicit tractatus penitencie qui vocari potest Speculum penitencie, anno nativitatis Domini M° CCCC. XL octavo... Raymundus glosator sumus atque ho... que si creditores volunt dare dilacionem, tunc debitores tenentur se expoliare et credere bonis usque ad mendicam paupertatem.

Deo gracias, detur pro pena scriptori pulcra puella.
A Christo benedicatur. Amen. »

Fol. 138. « Tractatus de divina prescencia, editus ab eodem magistro qui supra. Circa divinam scienciam vel prescenciam et rerum contingenciam, propter plures difficultates vel petitiones, quas faciunt non solum clerici, sed eciam layci... »

Fol. 161. « ...Et hec suficiant de decima questione et finali hujus tractatus. Deo gratias. »

Fol. 162. « Tabula per alphabetum super secundam secunde sancti Thome per questiones et articulos. Utrum abstinentia sit virtus spiritualis... »

Fol. 179. « Explicit tabula per alphabetum posita. Deo gracias. Sit laus et gloria Christo. Amen. »

1448. Papier, quelques feuillets parchemin. 180 feuillets. 295 sur 220 millim. Initiales et rubriques à l'encre rouge. « Raymundus scriba. » Au fol. 1 : « Ad usum monasterii S. Michaelis de Cuixa. » Rel. bois, en mauvais état. (6554.)

25 (Anc. 29). Prisciani, grammatici Caesariensis, institutionum grammaticarum libri.

Incomplet. Le commencement et la fin manquent : « ...Fol. 1 (Anc. 17) [Phoebe]. Saluber ades et circus erit pompa ceheber numeroque deorum... Ergo magis secundum analogiam in er terminancium faciunt superlativum... » (De octo partibus orationis, l. III, cap. 2. Quid sit superlativum?)

Fol. 21. « Explicit liber V de generibus, de numeris, de figuris, de casibus. Incipit liber de nominativo et genitivo casu. Breviter regulas tibi me jussisti, Juliane, consul ac patricie, nominum colligere... »

Fol. 21 v°. « Regule nominum Prisciani grammatici incipiunt. De

nominativo et genitivo et de omnibus terminalibus litteris nominum. Quatuordecim sunt littere terminales nominum... »

Fol. 131. « Explicit liber quartus decimus de preposicione. Incipit XV de adverbio. Adverbium est pars orationis indeclinabilis... »

Fol. 138 v°. « ...Terentius in Eunucho : Item, quid amat? an sit ille quid meretrix sciet... »

XIII^e siècle. Parchemin. 133 feuillets. 258 sur 180 millim. Rubriques en capitales rustiques. Gloses marginales. Dérelié. (6485.)

24 (Anc. 39). Commentum Egidii super librum de causis.

Fol. 1. Épître dédicatoire à Benoît, cardinal-diacre de Saint-Nicolas *in carcere Tulliano*. « Ex illustri ac generosa prosapia oriundo... domino Benedicto, Dei gratia, Sancti Nicholay in carcere Tulliano cardinali dyacono, devotus ejus frater Egidius, Romanus, ordinis fratrum Heremitarum sancti Augustini... Philippus in principio mecanice, postquam dixerat mecanicam esse de primis causis... »

Fol. 175. « ...Sequitur habundantia cause prime qui est Deus benedictus et sublimis, cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen. »

Fol. 175 à 178. « Index propositionum. »

Fol. 181. « Liber Sententiarum magistri Petri [Lombardi] de rebus et de signis », divisé en 22 distinctions. — « Omnis doctrina christiana vel rerum est vel signorum... » — Explicit : « ...duplicia sunt; quedam in novo Testamento sunt instituta ut sacra... »

XV^e siècle. Papier. 233 feuillets à 2 col. 292 sur 208 millim. Fol. 232 v° : « Magistri Johannis Jedeaublitz (?). » Fol. 233 v° : « Pertinet Bernardo de Casasagia. » Rel. bois, recouvert de hasane, à fermoirs. (6475.)

25. Commentaires sur les Décrétales de Grégoire IX.

1^o. Commentaire de « Johannes Teutonicus ».

Fol. 1. « ...Servitutum in fundo communi non est illi jus acquisitum; ille tamen qui concessit... » — « De electione et electi potestate. Superius dictum de postulatione... » (Liv. I, tit. 6.)

Fol. 39 v°. « Explicit liber quintus. Ea civitate Romana regibus constituti sunt duo consules... »

Fol. 53 v°. « Hec autem omnia per vocabulorum significationes et actionum proprietates collecta sunt sub compendio ex libro Codicis et Digestorum... » Suit l'index des titres.

Fol. 55. « ...Ubi de ista materia plene notatum est a magistro Johanne... »